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1. SISSEJUHATUS

Käesolevasse teatmikku on koondatud ehitusala spetsia-
listidele vajalik teabematerjal Eesti kliima kohta. Teatmik on
koostatud avaldatud trükiste põhjal.

Andmestik on esitatud tabelite ja kaartidena. Üksikud klii-
makarakteristikud kujutavad endast riikliku ilmateenistuse
vaatlusjaamade meteoroloogiliste vaatlusandmete palju-
aastasi statistilisi keskmisi.
Tabelites on kasutatud kirjanduses esitatud ühikuid. Teis-
tele ühikutele ümberarvutuse tegurid on antud vastava osa
terminite määratluses.
Kaartidel on toodud  kliima elementide geograafiline jaotus
samajoonte abil. See võimaldab saada piltliku ülevaate
Eestimaa kliimast.
Eesti asub klimaatilises parasvöötmes üleminekuga mereli-
selt kliimalt kontinentaalsele. Käesolevas töös on lähtutud
P. Karingu koostatud klimaatilisest rajoneerimisest (joonis
1.1), jaotades Eesti kaheks kliimavaldkonnaks: läänemere-
Joonis 1.1 Eesti klimaatiline rajoneerimine  [1]
liseks ja sise-eestiliseks. Enamikel juhtudel piisab Eesti klii-
ma iseloomustamiseks Tallinna ja Tartu kui läänemerelist ja
sise-eestilist kliimavaldkonda iseloomustavate suuremate
keskuste andmetest.
Autorid on pidanud vajalikuks mõningatel puhkudel ära
tuua ka teiste vaatlusjaamade andmeid. Nende jaamade
valikul on silmas peetud suuremaid linnu (Pärnu, Narva) või
kliima-elementide ekstreemseid väärtusi (sademete hulk,
tuule kiirus).
Et esitatud andmed on võetud mitmetest avaldatud mater-
jalidest, mille koostamisel on lähtutud erineva pikkusega
perioodi vaatlusandmetest, siis esineb tabelites toodud
väärtustes mõningaid lahkuminekuid. Samuti on silmas
peetud erinevaid kasutusvaldkondi. Nii on tabel 2.1 esita-
tud keskmised temperatuurid kasutatavad juhul kui hoone-
te välispiirdetarindite projekteerimisel kasutatakse SNIP-i.
Seevastu tabelis 2.4 esitatud 1 – 10 ööpäeva keskmised
õhutemperatuurid on rakendatavad EPN 18 eelnõu “Hoo-
nete kütte projekteerimine” kasutamisel.
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2. TEMPERATUUR

2.1 Kasutatud terminid

Korrosiooniohtlik periood  – kliimakompleksi (välisõhu tem-
peratuur üle 0 oC ja suhteline niiskus üle  75%) kestus.

Kraadpäevade arv kütteperioodil – kütteperioodi kestus kor-
rutatud sise- ja välisõhu temperatuuri vahega kütteperioodil.

Kõrgeim õhutemperatuur     – antud meteoroloogiajaamas
vaatlusperioodil mõõdetud kõrgeim temperatuur.

Kõrgeimate õhutemperatuuride keskmine – iga-aastaste
kõrgeimate õhutemperatuuride keskmine vaatlusperioodil.

Külmima ööpäeva keskmine õhutemperatuur – 50-aastasest
perioodist kaheksa külmima ööpäevaga aasta külmimate
ööpäevade keskmine temperatuur.

Külmima 5 päeva keskmine õhutemperatuur – 50-aastasest
perioodist kaheksa külmima viispäevakuga aasta külmi-
Asukoht K
I I I III IV V

Tallinn -31 -31 -26 -17 -6
1940 1940 1978 1941 1927 1

Tartu -38 -36 -30 -20 -7
1970 1979 1963 1963 1965 1

1

Tabel 2.3 Madalaim õhutemperatuur oC  ja selle esinemisaa

Asukoht     Ööpäev
1 2 3 4 5

Tallinn -29,5 -28,8 -28,1 -27,5 -26
Tartu -34,4 -33,7 -33,1 -32,5 -31
Narva -32,9 -32,1 -31,4 -30,9 -30
Pärnu -31,3 -30,4 -29,6 -28,9 -28
Rakvere -33,4 -32,7 -32,1 -31,4 -30
Viljandi -32,7 -32,0 -31,3 -30,7 -30
Võru -34,0 -33,3 -32,7 -32,0 -31
Valga -33,0 -32,2 -31,5 -30,8 -30
Jõgeva -33,9 -33,2 -32,6 -31,9 -31
Jõhvi -33,2 32,5 -31,8 -31,2 -30
Türi -32,9 -32,2 -31,5 -30,9 -30
Kuressaare -28,5 -27,7 -26,9 -26,1 -25
Haapsalu -28,5 -27,7 -26,9 -26,1 -25
Rapla -31,8 -31,1 -30,3 -29,7 -29
Kärdla -28,0 -27,2 -26,4 -25,6 -24

Tabel 2.4 Külmima  1 – 10 ööpäeva keskmine õhutemperatu

Asukoht K
I I I III IV V

Tallinn 8 8 15 25 29
1983 1943 1903 1952 1958 1

Tartu 7 8 18 26 31
1957 1914 1968 1952 1906 1

Tabel 2.2 Kõrgeim õhutemperatuur oC ja selle esinemisaast

Asu- Kuu  keskmine
koht I II III IV V VI VII VIII IX X

Tallinn -5,3 -5,8 -2,8 2,8 8,8 13,8 16,5 15,4 11,1 5,8 1
Tartu -6,7 -6,7 -3,2 3,8 10,5 14,8 17,1 15,4 10,7 5,2 0
Pärnu -5,4 -5,8 -3,6 2,8 10,0 11,6 17,4 15,9 11,8 6,0 1
Narva -7,2 -7,6 -4,2 3,2 9,5 14,2 17,2 15,2 10,4 4,8 -

Tabel 2.1 Kõrgeim, madalaim ja keskmine õhutemperatuur 
mate viispäevakute keskmine temperatuur.
Kütteperioodi kestus, ööpäeva – ajavahemik kütteperioodi
alguse ja lõpu vahel.

Madalaim õhutemperatuur  –   –   –   –   –  antud meteoroloogiajaamas
vaatlusperioodil mõõdetud madalaim temperatuur.

Pinnase temperatuur – vaatlusväljakul  loodusliku taimkatte
(talvel lumikatte) all sügavustermomeetriga mõõdetud pin-
nase temperatuur.

Õhutemperatuuri keskmine ööpäevane amplituud –  keskmi-
ne ööpäeva kõrgeima ja madalaima temperatuuri vahe.

Õhutemperatuuri suurim ööpäevane amplituud –  ööpäeva
kõrgeima ja madalaima temperatuuri vahe ööpäevas.

Õhutemperatuuri suurim ööpäevane amplituud 2 – 50 aasta
jooksul – 2, 5, 10, 20 ja 50 aasta kolme suve- ja talvekuu
jooksul esinev suurim ööpäevane amplituud.
 u u
VI VII VIII IX X XI XII
0 4 2 -5 -12 -21 -32

928 1965 1966 1973 1926 1965 1978
-2 2 2 -7 -12 -21 -39
916 1958 1899 1976 1912 1965 1978
965

sta  (1881 – 1985)  [2]

ade hulk
6 7 8 9 10

,8 -26,1 -25,5 -24,8 -24,1 -23,5
,9 -31,4 -30,9 -30,4 -29,9 -29,5
,1 -29,6 -29,0 -28,6 -28,2 -27,8
,2 -27,5 -26,9 -26,3 -25,8 -25,3
,9 -30,3 -29,8 -29,3 -28,9 -28,5
,0 -29,5 -28,9 -28,5 -28,0 -27,6
,5 -30,9 -30,4 -30,0 -29,6 -29,2
,3 -29,7 -29,3 -28,9 -28,6 -28,3
,4 -30,8 -30,3 -29,9 -29,5 -29,1
,6 -30,0 -29,5 -29,0 -28,6 -28,2
,3 -29,7 -29,2 -28,7 -28,2 -27,8
,4 -24,7 -24,0 -23,4 -22,8 -22,3
,4 -24,7 -24,0 -23,4 -22,8 -22,3
,0 -28,4 -27,9 -27,3 -26,8 -26,4
,8 -24,1 -23,4 -22,8 -22,2 -21,7

ur  oC  [5]

 u u
VI VII VIII IX X XI XII
31 32 32 29 22 13 10
964 1936 1896 1938 1981 1961 1953
34 35 35 29 21 14 10
905 1959 1896 1968 1981 1967 1953

a (1881 – 1985)  [2]

Aasta
XI XII kesk- mada- kõr- kõrgei- külmi- külmima

mine laim geim mate ma 5- ööpäeva
kesk- ööpäeva keskmine
mine keskmine

,0 -2,8 4,9 -32 32 29 -21 -25
,1 -4,1 4,7 -39 35 29 -23 -29
,2 -2,8 5,2 -35 35 22 -22 -26

0,4 -4,5 4,2 -38 34 29 -26 -28

 oC  (1881 – 1980) [ 2, 3, 4 ]
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Tabel 2.5 Õhutemperatuuri  keskmine ja suurim ööpäevane amplituud  oC  [4]
Kuu                          Pärnu                        Tallinn                             Tartu

Keskmine Suurim Keskmine Suurim Keskmine Suurim
Jaanuar 5,4 19,5 5,1 15,6 5,7 19,6
Veebruar 6,2 24,1 5,3 22,1 6,3 27,3
Märts 8,1 19,2 6,8 16,3 8,7 21,4
Aprill 6,9 19,1 7,1 17,5 8,8 19,6
Mai 9,2 17,1 7,1 20,4 10,9 19,5
Juuni 8,6 18,0 8,1 18,2 10,7 19,5
Juuli 8,2 17,0 7,5 16,8 10,2 20,1
August 7,8 17,0 7,6 17,0 9,8 20,2
September 6,5 16,1 6,6 15,8 8,5 19,1
Oktoober 4,9 13,8 5,0 14,3 5,8 16,5
November 3,8 12,5 4,1 13,4 4,1 14,1
Detsember 4,1 18,9 4,2 18,7 4,5 22,0

Tabel 2.6 Õhutemperatuuri 2 – 50 aasta ööpäevane kõrgeim ja madalaim keskmine temperatuur oC ning suurim ööpäe-
vane amplituud (1936 – 1980)  [2]

Asu- Periood Temperatuur Amplituud
koht 2 – 50 aasta jooksul 2 – 50 aasta jooksul

2 5 10 20 50 2 5 10 20 50
Tallinn soe 22,0 23,5 24,3 25,2 26,5 16,2 17,8 18,5 19,1 19,9

külm -18,2 -22,7 -25,5 -27,5 -29,9 14,2 17,4 19,5 22,7 27,5
Tartu soe 22,5 24,5 25,2 26,1 27,0 17,8 19,1 20,2 21,4 22,4

külm -21,8 -26,5 -29,3 -31,3 -33,8 16,9 20,4 22,9 26,2 29,6

Tabel 2.7 Etteantud õhutemperatuurist madalama temperatuuriga perioodi kestus ööpäevades ja selle perioodi keskmi-
ne temperatuur  oC Tallinnas  [2]

Etteantud Kestus Temperatuur
õhu- Keskmine Tõenäosusega Keskmine           Tõenäosusega

temperatuur 95% 99% 95% 99%
0 120 170 199 -4,3 -7,8 -10,0
6 189 222 236 -1,5 -4,0 -5,3
8 216 241 261 -0,4 -3,7 -4,2

10 239 261 271 0,5 -3,1 -3,8
12 263 286 307 1,4 -1,2 -2,6
18 324 4,2

Tabel 2.9 Pinnase suurim külmumissügavus, mis tõenäoliselt esineb üks
kord 10 ja 50 aasta jooksul  (1945 – 1980)  [2]

Asukoht Pinnase tüüp                               Külmumissügavus (cm)
10 aastat 50 aastat

Tallinn Saviliiv 80 102
Tartu Liivsavi 110 134
Kuusiku Saviliiv 78 100
Tooma Liivsavi 87 118

Tabel 2.8 Keskmine kraadpäevade arv kütteperioodil
Asukoht                 Sisetemperatuur o C

16 18 20 22
Tallinn 3718 4166 4614 5062
Tartu 3780 4212 4644 5076
Pärnu 3549 3969 4389 4809
Narva 3880 4316 4752 5188
Hiiumaa 3520 3960 4400 4840
Saaremaa 3397 3841 4729 4729
Eesti keskmine 3732 4166 4600 5034
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Tabel 2.11 Kaste esinemise ja korrosiooniohtliku perioodi kestus, tundi (1966
– 1980)  [2]

Asukoht Kaste esinemine Korrosiooniohtlik periood
Tallinn 890 4020
Tartu 1100 3900

Tabel 2.10 Paljuaastane keskmine pinnase temperatuur oC  [3]

Süga-         K u u Aasta
vus keskmine
m I  II III IV V VI  VII  VIII IX     X  XI XII

TALLINN          (1951 – 1963)
Pinnas kuni 0,6 m saviliiv, kuni  0,9 m liiv, kuni 3 m  liiv liivakivi kihtidega

0,2 0,4 -0,3 0,1 2,1 8,5 13,1 15,7 15,4 12,2 8,2 3,9 1,6 6,7
0,4 1,3     0,7 0,7 2,0 7,6 11,7    14,4 14,6 12,3 8,8 4,7 2,5 6,8
0,6 2,0     1,3 1,1 2,0 6,9 10,8 13,5 13,9 12,2 9,1  5,6 3,2 6,8
0,8 2,5     1,7 1,5 2,1 6,4 10,1 12,8 13,5 12,1 9,4 6,2 3,8 6,8
1,2 3,4     2,6 2,2 2,4 5,5 8,9 11,5 12,6 11,9 9,8 7,1 4,8 6,9
1,6 4,0     3,2 2,6 2,6 5,0 8,0 10,5 11,8 11,5 9,9 7,7 5,5 6,9
2,4 5,3     4,3 3,7 3,3 4,5 6,7 8,8 10,4 10,7 9,9 8,4 6,6 6,9
3,2 6,1     5,1 4,4 4,0 4,4 5,9 7,7 9,1 9,8 9,6 8,7 7,3 6,8

Betooniga kaetud lage ala (Betoonkattega ala suurus 4 – 8 m2, peal 10 cm paksused betoonplaadid
30 cm paksusel killustikukihil)

0,2    -2,5 -2,9 -1,4 4,6 13,4 18,7 20,6 18,0  12,5 7,3 2,2  -0,8 7,4
0,4    -0,7 -1,3 -0,7 2,9 11,2    16,8 18,9    17,2 12,6 7,9 3,4 0,6 7,4
0,6 0,3 -0,4 -0,1 2,1 9,8 15,3 17,5 16,6 12,7  8,6 4,5 1,7 7,4
0,8 1,2 0,4 0,3 1,8 8,5 13,9 16,2 15,9 12,7 9,1 5,4  2,7 7,3
1,0 1,9 1,1 0,9 1,8 7,5 12,8 15,1 15,2 12,6 9,4 6,0 3,3 7,3
1,2 2,5 1,6 1,3 2,0 7,0 11,9 14,2  14,7 12,5 9,6 6,5 4,0 7,3
1,6 3,4 2,4 2,0 2,3 5,9 10,3 12,6 13,6 12,2 9,9 7,3 5,0 7,2
2,0 4,0 3,0 2,5 2,5 5,2 9,0 11,3 12,5 11,7 10,0 7,7 5,5 7,1

TARTU (1926 – 1950)
Pinnas kuni 0,5 m kerge liivsavi, allpool keskmine saviliiv ja moreen

0,5    -1,7 -2,6 -1,6 0,8  7,5 13,0 16,3 15,7 12,0 7,1 3,3 0,6 5,8
1,0 0,9 -0,2 -0,3 0,4 5,0 10,3 13,8 14,5 12,3 8,6 5,3  2,8 6,1
2,0 3,7 2,6 1,9 1,7 3,4 7,1 10,4 12,2 12,1 10,2 7,7  5,5 6,5
3,0 5,0 3,8 2,9 2,4 3,0 5,5 8,4 10,5 11,2 10,4 8,6 6,7 6,5
5,0 6,9 6,1 5,3 4,7 4,6 5,3 6,6 8,0  9,0 9,2 8,8 7,9 6,9

NARVA     (1954 – 1963)
Pinnas kuni 0,3 m liivsavi, kuni 1 m pragunenud paas, allpool lubjakivi

0,2    -0,8 -1,3 -1,1 1,3 8,2 13,2 16,2 15,7  11,7 7,3 3,0 0,1 6,1
0,4 0,2 -0,4 -0,5 1,0 7,2 11,8 14,8 15,1 12,0 7,9 4,1 1,1 6,2
0,8 1,2 0,5 0,3 1,1 5,9 10,1 13,0 14,1 12,1 8,8 5,3 2,6 6,2
1,6 2,8 2,0 1,5 1,5 4,5 7,9 10,7 12,3 11,7 9,5 6,9 4,3 6,3
3,2 5,2 4,3 3,6  3,3 3,8 5,6 7,6 9,2 9,9 9,4 8,2 6,6 6,4
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ti - temperatuurivahemiku keskmine
temperatuur

tk - temperatuurivahemikust madalamate
temperatuuride keskmine

z - temperatuurivahemiku kestus öö-
päeva aastas

Σ z - temperatuurivahemikust madala-
mate temperatuuride kestus öö-
päeva aastas

Tabel 2.12 Õhutemperatuurivahemiku  keskmine temperatuur oC ja kestus
Tartus (1947 – 1969) [6]

Temperatuuri- Temperatuur Temperatuuri kestus
vahemik ti  tk z Σ z

-34,0 ÷ -33,1 -33,6 - 33,6 0,013 0,013
-33,0 ÷ -32,1 -32,6 - 32,3 0,050 0,064
-32,0 ÷ -31,1 -31,6 - 32,5 0,025 0,088
-31,0 ÷ -30,1 -30,4 - 31,3 0,113 0,201
-30,0 ÷ -29,1 -29,5 - 30,6 0,125 0,326
-29,0 ÷ -28,1 -28,4 - 30,0 0,125 0,451
-28,0 ÷ -27,1 -27,5 - 29,2 0,212 0,663
-27,0 ÷ -26,1 -26,5 - 28,4 0,262   0,925
-26,0 ÷ -25,1 -25,4 - 27,9 0,212 1,137
-25,0 ÷ -24,1 -24,5 - 26,9 0,450 1,587
-24,0 ÷ -23,1 -23,4 - 26,1 0,450 2,037
-23,0 ÷ -22,1 -22,4 - 25,0 0,850 2,887
-22,0 ÷ -21,1 -21,4 - 24,3 0,688 3,575
-21,0 ÷ -20,1 -20,5 - 23,4 1,087 4,662
-20,0 ÷ -19,1 -19,4 - 22,7 0,975 5,637
-19,0 ÷ -18,1 -18,5 - 21,9 1,437 7,074
-18,0 ÷ -17,1 -17,5 - 21,2 1,400 8,474
-17,0 ÷ -16,1 -16,4 - 20,4 1,725 10,199
-16,0 ÷ -15,1 15,5 - 19,5 2,200 12,399
-15,0 ÷ -14,1 -14,5 - 18,7 2,425 14,824
-14,0 ÷ -13,1 -13,5 - 17,8 3,000 17,824
-13,0 ÷ -12,1 -12,5 - 17,0 3,000 20,824
-12,0 ÷ -11,1 -11,5 - 16,1 4,300 25,124
-11,0 ÷ -10,1 -10,5 - 15,3 4,300 29,424
-10,0 ÷ -9,1 -9,5 - 14,5 4,725 34,149
-9,0 ÷ -8,1 -8,6 - 13,7 5,287 39,436
-8,0 ÷ -7,1 -7,6 - 12,9 5,725 45,161
-7,0 ÷ -6,1 -6,6 - 12,1 6,762 51,923
-6,0 ÷ -5,1 -5,5 - 11,3 7,212 59,135
-5,0 ÷ -4,1 -4,5 - 10,5 7,450 66,585
-4,0 ÷ -3,1 -3,6 - 9,7 8,587 75,172
-3,0 ÷ -2,1 -2,6 - 8,8 10,962 86,134
-2,0 ÷ -1,1 -1,5 - 7,9 12,312 98,446
-1,0 ÷ -0,1 -0,5 - 7,0 14,462 112,908
0,0 ÷  0,9 0,5 6,0 20,062 132,970
1,0 ÷  1,9 1,4 5,4 18,012 150,982
2,0 ÷  2,9 2,4 5,2 12,400 163,382
3,0 ÷  3,9 3,4 5,1 11,150 174,532
4,0 ÷  4,9 4,4 5,1 10,437 184,969
5,0 ÷  5,9 5,5 9,9 10,287 195,256
6,0 ÷  6,9 6,4 9,7 10,137 205,393
7,0 ÷  7,9 7,5 9,6 10,275 215,668
8,0 ÷  8,9 8,5 9,5 10,887 226,555
9,0 ÷ 9,9 9,4 9,5 11,462 238,017

10,0 ÷ 10,9 10,4 9,6 12,425 250,442
11,0 ÷ 11,9 11,4 9,7 13,000 263,442
12,0 ÷ 12,9 12,4 9,8 12,737 276,179
13,0 ÷ 13,9 13,4 10,0 13,525 289,704
14,0 ÷ 14,9 14,4 10,1 12,012 301,716
15,0 ÷ 15,9 15,4 10,3 12,187 313,903
16,0 ÷ 16,9 16,4 10,5 10,500 324,403
17,0 ÷ 17,9 17,4 10,7 8,987 333,390
18,0 ÷ 18,9 18,4 10,9 7,350 340,740
19,0 ÷ 19,9 19,4 11,0 6,175 346,915
20,0 ÷ 20,9 20,4 11,2 4,800 351,715
21,0 ÷ 21,9 21,4 11,3 4,087 355,802
22,0 ÷ 22,9 22,4 11,4 2,975 358,777
23,0 ÷ 23,9 23,4 11,5 2,137 360,914
24,0 ÷ 24,9 24,3 11,5 1,687 362,601
25,0 ÷ 25,9 25,4 11,6 1,250 363,851
26,0 ÷ 26,9 26,4 11,6 0,600 364,451
27,0 ÷ 27,9 27,4 11,6 0,337 364,788
28,0 ÷ 28,9 28,4 11,6 0,237 365,025
29,0 ÷ 29,9 29,3 11,6 0,075 365,100
30,0 ÷ 30,9 30,1 11,6 0,050 365,150
33,0 ÷ 33,9 33,2 11,6 0,025 365,175
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Tabel 2.13 Õhutemperatuurivahemiku oC kestus Tartus (1956 –1975) [7]
Temperatuuri- K u u z Σ z

vahemik I I I I I I IV V VI VII VIII IX X XI XII
-34,0 ÷ -33,1
-33,0 ÷ -32,1
-32,0 ÷ -31,1 0,8 0,4 1 1
-31,0 ÷ -30,1 1,1 0,6 2 3
-30,0 ÷ -29,1 1,3 0,7 2 5
-29,0 ÷ -28,1 2,2 1,0 3 8
-28,0 ÷ -27,1 2,2 3,4 0,2 6 14
-27,0 ÷ -26,1 2,1 1,9 0,4 4 18
-26,0 ÷ -25,1 2,7 1,5 0,2 4 22
-25,0 ÷ -24,1 4,2 2,2 0,5 7 29
-24,0 ÷ -23,1 6,8 3,4 0,8 0,4 11 40
-23,0 ÷ -22,1 7,7 3,7 1,4 1,7 14 54
-22,0 ÷ -21,1 9,1 3,2 1,7 3,4 17 71
-21,0 ÷ -20,1 12,6 4,8 1,6 3,4 22 93
-20,0 ÷ -19,1 9,8 5,6 3,2 3,8 22 115
-19,0 ÷ -18,1 11,2 8,0 3,0 4,0 26 141
-18,0 ÷ -17,1 11,4 8,8 4,4 6,8 31 172
-17,0 ÷ -16,1 14,3 10,8 5,1 0,3 0,6 8,3 39 211
-16,0 ÷ -15,1 16,5 11,9 6,9 0,4 1,2 8,0 45 256
-15,0 ÷ -14,1 16,7 14,6 9,5 0,4 1,0 8,6 51 307
-14,0 ÷ -13,1 18,2 17,4 11,6 0,5 2,0 10,4 60 367
-13,0 ÷ -12,1 19,5 19,2 13,8 0,9 3,8 12,9 70 437
-12,0 ÷ -11,1 25,3 24,4 15,2 1,6 5,5 17,0 89 526
-11,0 ÷ -10,1 27,8 25,8 17,4 1,2 6,6 20,0 99 625
-10,0 ÷ -9,1 26,1 28,3 23,9 1,8 0,1 8,1 19,6 108 793
-9,0 ÷ -8,1 33,7 29,6 24,5 1,6 0,1 11,1 23,0 124 857
-8,0 ÷ -7,1 31,3 28,1 29,0 2,0 0,5 14,0 29,0 134 991
-7,0 ÷ -6,1 29,6 39,5 31,1 4,5 1,6 17,3 32,5 156 1147
-6,0 ÷ -5,1 31,8 33,8 30,6 6,1 2,9 25,9 33,6 165 1312
-5,0 ÷ -4,1 32,2 33,8 36,3 7,8 3,8 24,1 36,3 174 1486
-4,0 ÷ -3,1 38,6 37,0 43,0 9,1 9,4 28,5 38,5 204 1690
-3,0 ÷ -2,1 43,2 40,2 44,9 16,6 0,4 11,4 46,9 53,6 257 1947
-2,0 ÷ -1,1 55,3 41,3 51,6 27,7 1,0 15,6 51,3 54,8 299 2246
-1,0 ÷ -0,1 58,0 57,2 65,6 42,7 2,4 2,1 24,7 61,8 59,8 374 2620
0,0 ÷  0,9 64,9 74,8 72,9 69,1 3,9 5,7 37,0 85,6 94,4 509 3129
1,0 ÷  1,9 42,8 37,8 76,9 72,2 9,8 0,2 8,8 39,6 71,0 69,4 429 3558
2,0 ÷  2,9 20,1 11,9 45,9 71,3 13,4 0,4 12,5 40,9 62,8 37,1 316 3874
3,0 ÷  3,9 9,3 4,1 28,1 68,7 21,2 1,2 19,8 54,2 57,1 26,2 290 4164
4,0 ÷  4,9 2,4 1,2 16,8 61,6 31,8 2,5 0,3 24,6 62,8 40,1 18,9 263 4427
5,0 ÷  5,9 1,0 0,1 10,0 51,8 44,3 3,9 0,2 1,1 34,0 65,5 32,0 6,8 251 4678
6,0 ÷  6,9 0,2 6,1 45,7 49,9 6,8 0,8 3,8 39,4 73,1 22,3 1,2 249 4928
7,0 ÷  7,9 3,6 35,3 58,3 12,1 1,9 6,4 48,4 77,3 13,9 0,6 258 5185
8,0 ÷  8,9 1,9 27,0 62,8 19,6 4,5 12,6 59,6 72,6 9,5 270 5455
9,0 ÷  9,9 1,5 22,8 65,8 27,6 9,9 20,7 65,5 62,2 6,1 282 5737

10,0 ÷ 10,9 1,0 17,2 57,6 39,0 20,9 34,1 70,8 35,5 5,8 282 6019
11,0 ÷ 11,9 0,6 14,2 54,0 53,2 32,2 55,1 68,2 20,8 2,8 301 6320
12,0 ÷ 12,9 0,7 11,6 48,2 56,6 48,4 71,7 61,9 14,0 1,3 315 6635
13,0 ÷ 13,9 0,4 8,6 42,0 59,7 66,4 76,2 50,3 8,0 312 6947
14,0 ÷ 14,9 0,2 6,8 33,8 61,3 71,8 81,6 40,9 4,0 301 7248
15,0 ÷ 15,9 4,6 30,5 67,9 72,3 77,0 33,7 2,6 289 7537
16,0 ÷ 16,9 3,0 26,4 62,0 70,6 75,2 22,1 2,0 261 7798
17,0 ÷ 17,9 1,7 23,3 51,3 69,3 58,1 15,6 0,7 220 8018
18,0 ÷ 18,9 0,8 19,9 41,7 62,3 49,3 10,6 0,4 185 8203
19,0 ÷ 19,9 0,4 13,4 36,7 51,4 33,6 7,8 0,4 144 8347
20,0 ÷ 20,9 0,4 8,6 29,4 42,9 25,7 5,6 113 8460
21,0 ÷ 21,9 6,7 26,5 32,5 19,1 3,7 89 8549
22,0 ÷ 22,9 5,6 22,0 28,6 15,3 2,9 74 8623
23,0 ÷ 23,9 4,2 16,6 21,4 10,8 1,7 55 8678
24,0 ÷ 24,9 2,8 11,7 12,8 6,2 1,0 34 8712
25,0 ÷ 25,9 1,6 5,4 10,7 4,0 1,0 23 8735
26,0 ÷ 26,9 0,7 2,8 6,0 3,1 0,4 13 8748
27,0 ÷ 27,9 0,6 1,0 2,8 1,8 6 8754
28,0 ÷ 28,9 0,3 0,6 1,8 0,9 4 8758
29,0 ÷ 29,9 0,2 0,6 1,0 0,3 2 8760
30,0 ÷ 30,9 0,2 0
31,0 ÷ 31,9 0,2 0
32,0 ÷ 32,9 0,1 0
33,0 ÷ 33,9 0,1 0
34,0 ÷ 34,9

z - temperatuurivahemiku kestus tundi aastas
Σ z - temperatuurivahemikust madalamate temperatuuride kestus tundi aastas
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Tabel 2.14 Õhutemperatuurivahemiku keskmine tempe-
ratuur oC ja kestus Tallinnas [8]

Temperatuuri          Temperatuur        Temperatuuri kestus
vahemik ti tk z Σz

-30,0 ÷ -29,1 -29,4 -29,4 0,013 0,013
-29,0 ÷ -28,1 -28,4 -28,7 0,025 0,038
-28,0 ÷ -27,1 -27,3 -27,8 0,075 0,113
-27,0 ÷ -26,1 -26,5 -27,3 0,063 0,176
-26,0 ÷ -25,1 -25,3 -26,3 0,188 0,364
-25,0 ÷ -24,1 -24,5 -25,7 0,188 0,552
-24,0 ÷ -23,1 -23,5 -25,0 0,225 0,777
-23,0 ÷ -22,1 -22,6 -24,1 0,488 1,265
-22,0 ÷ -21,1 -21,4 -23,4 0,438 1,703
-21,0 ÷ -20,1 -20,6 -22,7 0,525 2,228
-20,0 ÷ -19,1 -19,5 -21,3 0,563 2,891

- 19,0 ÷ -18,1 -18,4 -20,7 0,863 3,754
-18,0 ÷ -17,1 -17,4 -19,9 1,038 4,792
-17,0 ÷ -16,1 -16,4 -19,1 1,525 6,317
-16,0 ÷ -15,1 -15,5 -18,5 1,363 7,680
-15,0 ÷ -14,1 -14,5 -17,6 2,050 9,730
-14,0 ÷ -13,1 -13,5 -16,7 2,788 12,518
-13,0 ÷ -12,1 -12,5 -16,0 2,663 15,181
-12,0 ÷ -11,1 -11,5 -15,1 3,625 18,806
-11,0 ÷ -10,1 -10,4 -14,2 4,238 23,044
-10,0 ÷ -9,1 -9,5 -13,5 4,300 27,344
-9,0 ÷ -8,1 -8,5 -12,7 5,338 32,682
-8,0 ÷ -7,1 -7,5 -11,9 6,063 38,745
-7,0 ÷ -6,1 -6,5 -11,1 6,563 45,308
-6,0 ÷ -5,1 -5,5 -10,2 8,413 53,721
-5,0 ÷ -4,1 -4,5 -9,4 8,700 62,421
-4,0 ÷ -3,1 -3,5 -8,7 8,875 71,296
-3,0 ÷ -2,1 -2,5 -7,9 11,000 82,296
-2,0 ÷ -1,1 -1,5 -7,0 12,550 94,846
-1,0 ÷ -0,1 -0,5 -6,1 15,363 110,209
0,0 ÷  0,9 0,5 5,2 20,975 131,184
1,0 ÷  1,9 1,4 4,8 17,438 148,622
2,0 ÷  2,9 2,4 4,6 13,488 162,110
3,0 ÷  3,9 3,5 4,5 11,950 174,060
4,0 ÷  4,9 4,5 4,5 11,538 185,598
5,0 ÷  5,9 5,5 4,5 10,700 196,298
6,0 ÷  6,9 6,4 4,6 10,825 207,123
7,0 ÷  7,9 7,5 4,8 11,238 218,361
8,0 ÷  8,9 8,5 5,0 12,538 230,899
9,0 ÷  9,9 9,4 5,2 11,938 242,837

10,0 ÷ 10,9 10,5 5,5 12,688 255,525
11,0 ÷ 11,9 11,5 5,8 12,375 267,900
12,0 ÷ 12,9 12,4 6,1 13,175 281,075
13,0 ÷ 13,9 13,4 6,4 14,263 295,338
14,0 ÷ 14,9 14,4 6,8 13,988 309,326
15,0 ÷ 15,9 15,4 7,1 12,763 322,089
16,0 ÷ 16,9 16,4 7,4 10,700 332,789
17,0 ÷ 17,9 17,4 7,7 9,063 341,852
18,0 ÷ 18,9 18,4 7,9 6,425 348,277
19,0 ÷ 19,9 19,4 8,1 5,213 353,490
20,0 ÷ 20,9 20,4 8,2 3,413 356,903
21,0 ÷ 21,9 21,4 8,3 2,663 359,566
22,0 ÷ 22,9 22,4 8,3 1,800 361,366
23,0 ÷ 23,9 23,5 8,4 1,525 362,891
24,0 ÷ 24,9 24,4 8,4 0,925 363,816
25,0 ÷ 25,9 25,4 8,5 0,625 364,441
26,0 ÷ 26,9 26,4 8,5 0,388 364,829
27,0 ÷ 27,9 27,4 8,5 0,263 365,092
28,0 ÷ 28,9 28,2 8,5 0,113 365,205
29,0 ÷ 29,9 29,3 8,5 0,063 365,278

ti - temperatuurivahemiku keskmine temperatuur
tk - temperatuurivahemikust madalamate temperatuuride

keskmine
z - temperatuurivahemiku  kestus ööpäeva aastas
Σ z - temperatuurivahemikust madalamate temperatuuride

kestus ööpäeva aastas
3. ÕHUNIISKUS

3.1 Kasutatud terminid

Absoluutne õhuniiskus (a) – veeauru hulk õhus g/m³

Suhteline õhuniiskus    (r)
veeauru rõhu järgi – õhu veeauru osarõhu suhe

samal temperatuuril õhu
veeauru küllastusrõhku %

%100
E
er ⋅=

veeauru sisalduse – ühes m³-s või kg-s õhus
järgi oleva veeauru hulga suhe

